人员的情形；

（4）公司董事会认定的其他严重违反公司有关规定

的情形。

激励对象未发生前述情形，满足解锁条件。

三

业绩指标考核条件：

（1）以 2014 年净利润为基数，2017 年净利润增长率

不低于 30%。

（2）锁定期内归属于上市公司股东的净利润及归属

于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润均不

得低于授予日前最近三个会计年度的平均水平且不

得为负。

以上“净利润”指归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润。

公司 2017年度扣非后净利润为 14,976.16

万元，较 2014年度扣非后净利润 2,556.63

万元增长了 485.78%，且满足锁定期内归

属于上市公司股东的净利润及归属于上市

公司股东的扣除非经常性损益的净利润均

不得低于授权日前最近三个会计年度的平

均水平且不得为负。

综上所述，公司达到了业绩指标考核条件。

四

根据公司现有考核办法，公司董事会薪酬与考核委员

会以及监事会安排对激励对象进行了考核。经核查，

激励对象的个人绩效考核成绩均为优秀。

本次解锁的 101 名激励对象绩效考核均为

优秀，满足解锁条件。

综上所述，董事会认为公司股权激励计划设定的第三个解锁期解锁条件已经

成就。根据 2015 年第二次临时股东大会对董事会的授权，同意公司按照《限制

性股票激励计划》的相关规定办理第三个解锁期的相关解锁事宜。

四、本次解锁的具体情况

（一）本次解锁的限制性股票数量为 285.60万股，占公司股本总额的 1.46%；

（二）本次申请解锁的激励对象人数为：101名

（三）本次限制性股票解锁及上市流通具体情况如下：

备注：刘海涛、王巍、谭君艳为公司董监高，每年可减持其持有公司股份的 25%，刘

海涛此次股权激励限制性股票解锁可上市流通的股票为 0 股；王巍可上市流通的股票为 0

股；谭君艳可上市流通的股票为 0.675 万股。

五、本次股份解除限售后公司股本结构的变动情况

 单位：股

六、履行的审议程序

（一）董事会薪酬及考核委员会的核查意见

薪酬与考核委员会认为：本次可解锁激励对象资格符合《上市公司股权激励

管理办法》、《股权激励备忘录 1-3 号》及公司《限制性股票激励计划（草案）》

等的相关规定，在考核年度内均考核达标，且符合其他解锁条件，可解锁的激励

姓名 职务

授予的限

制性股票

总数量(万

股)

第一次可解

锁限

制性股票数

量（万股）

第二次可

解锁限制

性股票数

量（万股）

第三次可

解锁限制

性股票数

量（万股）

实际可上

市流通数

量（万股）

刘海涛 董事 13.125 5.25 3.9375 3.9375 0

王巍 董事会秘书 12.5 5 3.75 3.75 0

 谭君艳 财务总监 15 6 4.5 4.5 0.675

中层管理人员、核心技

术（业务）人员（98 人）
913.875 365.55 274.1625 273.4125 273.4125

合计（101 人） 954.5 381.8 286.35 285.60 274.0875

股份性质
本次变动前 本次增减变动 本次变动后

数量 比例 增加 减少 数量 比例

一、限售条件流通股/非

流通股
11,754,992 6% - -2,740,875 9,014,117 4.60%

高管锁定股 618,749 0.32% 115,125 - 733,874 0.37%

首发后限售股 8,280,243 4.22% - - 8,280,243 4.22%

股权激励限售股 2,856,000 1.46% - -2,856,000 0 0.00%

二、无限售条件流通股 184,270,831 94% 2,740,875 - 187,011,706 95.40%

三、总股本 196,025,823 100% - - 196,025,823 100%

对象的资格合法、有效。

（二）监事会核查意见

监事会审核后认为：根据公司《限制性股票激励计划》及《股权激励计划实

施考核管理办法》的有关规定，公司限制性股票激励计划第三个解锁期的解锁条

件已满足，公司 101 名激励对象解锁资格合法、有效。我们同意公司为 101 名激

励对象第三个解锁期的 285.60 万股限制性股票办理解锁手续。

（三）董事会意见

根据《上市公司股权激励管理办法》、《股权激励有关事项备忘录 1-3 号》、《限

制性股票激励计划》等有关规定以及公司 2015 年第二次临时股东大会的授权，

董事会认为公司限制性股票激励计划第三个解锁期解锁条件已满足，同意公司为

符合解锁条件的 101 名激励对象按规定解锁。公司 101 名激励对象第三个解锁期

可解锁的限制性股票数量为 285.60 万股。

（四）独立董事的独立意见

1、公司符合《上市公司股权激励管理办法》、《股权激励有关事项备忘录 1-3

号》以及公司《限制性股票激励计划》等法律法规规定的实施股权激励计划的情

形，公司具备实施股权激励计划的主体资格，限制性股票激励计划第三个解锁期

的解锁条件已经达成，激励对象符合解锁资格条件；

2、独立董事对激励对象名单进行了核查，认为本次可解锁的激励对象已满

足激励计划规定的解锁条件（包括公司整体业绩条件与激励对象个人绩效考核条